



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
**CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**  
**UNIwersYTETU MEDYCZNEGO W ŁÓDZI**

✉ 92-213 Łódź, ul. Pomorska 251  
REGON: 472147559 NIP: 728-22-46-128 KRS: 0000149790  
☎ 42 675 75 00 ✉ poczta@csk.umed.pl  
☎ 42 678 93 68 🌐 http://www.csk.umed.pl/

Łódź, dn. 19.02.2018 r.

**Wszyscy Wykonawcy**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa produktów leczniczych i wyrobów medycznych dla Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi przy ul. Pomorskiej 251” - Sprawa nr ZP /3/2018

Działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (j.t. - Dz. U. z 2017 r., poz. 1579) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania:

**Pytanie nr 1**

**Dotyczy Pakietu nr 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu 3 pozycji nr 1, 2 i 10 i utworzenie oddzielnego pakietu dla ww. pozycji, jednocześnie ustanawiając kwotę wadium dla nowo powstałego pakietu.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 2**

**Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 112**

Czy zamawiający w zadaniu 1 poz. 112 wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu równoważnego Simeticonum 40mg/ml, w opakowaniu 30ml, z przeliczeniem wymaganej ilości?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 3**

**Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 341**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu Nr 1 pozycji 341 Desfluran 240 ml i zakup produktu w opakowaniach po 6 sztuk? Wyrażenie zgody umożliwi bezpośrednie przystąpienie producenta i otrzymanie korzystnej oferty cenowej?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z Pakietu nr 1 poz. 341, ale wyraża zgodę na sprzedaż produktu w opakowaniach po 6 sztuk z przeliczeniem ilości opakowań.**

**Pytanie nr 4**

**Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 479**

Dotyczy Pakietu 1 pozycji 479. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu po 10 flakonów?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniach po 10 flakonów dla poz. 479 z Pakietu nr 1.**

**Pytanie nr 5**

**Dotyczy Pakietu nr 10, poz. 10**

Dotyczy Pakietu 10 pozycji 10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniu po 10 flakonów?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu leczniczego w opakowaniach po 10 flakonów dla poz. 10 z Pakietu nr 10.**

#### **Pytanie nr 6**

##### **Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 975**

Proszę o wydzielenie z pakietu nr 1 poz. nr 975 i utworzenie oddzielnego pakietu.

W przypadku negatywnej odpowiedzi proszę o podanie uzasadnienia.

Wyrażenie zgody na powyższe pozwoli na startowanie w przetargu większej liczbie wykonawców, a przez to Zamawiający uzyska najbardziej korzystną ofertę cenową. Pozostawienie pakietu w formie jaką opisał Zamawiający spowoduje, iż w tej części zamówienia wystartuje tylko jeden dostawca, świadomy braku jakiejkolwiek konkurencji w niniejszym postępowaniu, złoży ofertę zdecydowanie mniej korzystną cenowo.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie ww. pozycji z Pakietu nr 1 i tworzy nowy pakiet nr 18. Modyfikacja SIWZ uwzględniająca ww. zmianę dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego.**

#### **Pytanie nr 7**

##### **Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 975**

Czy Zamawiający wymaga zaferowania w pakiecie 1 pozycja 975 preparatu w systemie bezigłowym? Są to ampułki:

- bardziej elastyczne
- ergonomiczne
- łatwe do rozdzielania
- zmniejszone ryzyko kontaminacji
- oddzielone od siebie „motylki” dają pewność otwarcia tylko jednej ampułki

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.**

#### **Pytanie nr 8**

##### **Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 317 i 1028**

Czy Zamawiający mając na względzie uczestnictwo większej ilości oferentów wyłączy z zadania 1 pozycję 317 oraz pozycję 1028 – preparat Sevoflurane 250 ml x 1 flakon?

Zapewne Zamawiający zgodzi się, że podstawą dobrze funkcjonującej placówki medycznej jest jej najkorzystniejsze finansowanie. Przepisy o zamówieniach publicznych zawierają regulacje, które mają zapewniać uczciwą konkurencję. Przystąpienie do przetargu trzech oferentów gwarantuje Państwu otrzymanie najkorzystniejszej oferty cenowej, co w konsekwencji przekłada się na oszczędności finansowe Szpitala.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie poz. 317 i 1028 z Pakietu nr 1.**

#### **Pytanie nr 9**

##### **Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 317 i 1028**

Czy zamawiający dopuści w pakiecie 1 poz 317 i poz. 1028 preparat Sevofluran Sojourn firmy Piramal Healthcare (dystrybutor Bioton S. A.,) produkowany w Bethlehem (Pensylwania, Stany Zjednoczone) , zgodnie z najwyższymi standardami amerykańskiej FDA, w butelce szklanej 250 ml, ze szkła oranżowego odpornego na uszkodzenia. Jedyny na rynku sevofluran o 5 letnim okresie trwałości, z bezpiecznym dla pacjentów i personelu medycznego systemem napełniania parowników, tj. konektora wielokrotnego użytku. Konektor nakręcony na butelkę stanowi szczelny bezpośredni system napełniania parownika umożliwiający bezpieczne uzupełnianie parowników. Parowniki kompatybilne z systemem i aparatami do znieczulenia w ilości wymaganej przez Zamawiającego będą użyte bezpłatnie.

Gwarantujemy również bezpłatny serwis i przegląd parowników przynajmniej raz w roku w ramach umowy

Do Sojourn dostarczane są niemieckie parowniki Dräger Vapor 2000

Jednocześnie przypominamy, że regulacje prawa o zamówieniach publicznych art 29 ust 2,3 z dnia 29.01.2004 r. zawierają wyraźne wskazanie jak powinien wyglądać opis przedmiotu zamówienia zapewniający uczciwą konkurencję wykonawców (producentów). Proszę o merytoryczną odpowiedź”

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie nr 10**

##### **Dotyczy Pakietu nr 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie formaliny w opakowaniach 20 l z odpowiednim przeliczeniem? T.j. 125 op. po 20 l każde.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

#### **Pytanie nr 11**

##### **Dotyczy Wzoru umowy**

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak



określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust.2 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapis we Wzorze umowy mówiący o możliwości zmian ilościowych przedmiotu umowy. Nie jesteśmy w stanie przewidzieć jakich pacjentów, z jakimi dolegliwościami będziemy leczyć w naszym Szpitalu. Jednocześnie Zamawiający zapewnia, że oszacował ilości produktów leczniczych i wyrobów medycznych z należytą starannością na podstawie dotychczasowego ich zużycia i będzie z ww. zapisu korzystał w wyjątkowych sytuacjach.

#### Pytanie nr 12

##### Dotyczy Wzoru umowy

Do treści §2 ust.6 projektu umowy. Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z powyższym prosimy o skrócenie wymaganego terminu ważności przynajmniej do 6 m-cy od daty dostawy lub dopisanie do §2 ust.6 projektu umowy następującej treści: "..., dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu ważności dostarczanych leków z minimum 12 miesięcy do minimum 6 m-cy. Min. 12 miesięczny termin ważności jest niezbędny, konieczny dla prowadzenia racjonalnej gospodarki lekowej szpitala. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zapis o treści: „Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić w formie pisemnej upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.” jest już ujęty w projekcie umowy w §2 ust.7 (Wzór umowy po modyfikacjach).

#### Pytanie nr 13

##### Dotyczy Wzoru umowy

Do §4 ust.2 projektu umowy. Prosimy o wydłużenie czasu na wymianę reklamacyjną do 24 godzin w przypadku leków zamawianych na wypadek zagrożenia życia lub zdrowia pacjenta.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę treści Wzoru umowy.

#### Pytanie nr 14

##### Dotyczy Wzoru umowy

Do treści §4 ust.5 projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką zawartą w art. 552 k.c. "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną powyżej modyfikację Wzoru umowy.

#### Pytanie nr 15

##### Dotyczy Wzoru umowy

Do §5 ust.8 projektu umowy. Prosimy o wyjaśnienie jak ma wyglądać wystawienie jednej faktury skoro Zamawiający przewidział trzy miejsca dostaw.

**Odpowiedź:** Zamówienia będą kierowane do Wykonawców z poszczególnych lokalizacji. Zatem zamówienie z danej lokalizacji traktujemy jako jedno zamówienie i dla takiego zamówienia winna być wystawiona jedna faktura obejmująca całość zamówienia. Jeżeli w danym dniu wpłyną od Zamawiającego dwa różne zamówienia z różnych lokalizacji, to każde z nich traktujemy odrębnie i dla każdego z nich winna być wystawiona odrębna faktura.

#### Pytanie nr 16

##### Dotyczy Wzoru umowy

Do §7 ust.1 ppkt d) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za opóźnienie w wymianie towaru wadliwego poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości nie wymienionego towaru?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną powyżej modyfikację Wzoru umowy.

#### Pytanie nr 17

##### Dotyczy Wzoru umowy

Czy w przypadku wstrzymania produkcji i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu farmaceutycznego w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §8 ust.2 ppkt e) projektu umowy)?

**Odpowiedź:** Odpowiedni zapis ujęty jest w §8 ust. 5 Wzoru umowy.

#### **Pytanie nr 18**

##### **Dotyczy Pakietu nr 15**

Czy zamawiający wymagając dostarczenia pomp miał na myśli zastosowanie pomp do podaży immunoglobuliny podskórnej (pakiet 15 poz.1)?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający miał na myśli zastosowanie pomp do podaży immunoglobuliny podskórnej.

#### **Pytanie nr 19**

##### **Dotyczy Pakietu nr 15**

Czy zamawiający podając ilość immunoglobuliny w SIWZ miał na myśli proporcjonalność immunoglobuliny do ilości pacjentów?

Jeżeli tak to z ilości wynika, że do podania zamawianej ilości immunoglobuliny potrzebne będą maksymalnie 4 pompy. Czy zamawiający miał na myśli 4 pompy?

**Odpowiedź:** Tak.

#### **Pytanie nr 20**

##### **Dotyczy zapisów SIWZ**

W związku z wyjaśnieniami Zamawiającego dotyczącymi przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 144 000 euro na "Dostawę produktów leczniczych i wyrobów medycznych dla Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi przy ul. Pomorskiej 251" sprawa nr ZP/3/2018, w zakresie dostawy leków potrzebnych na ratunek życia w soboty, niedziele i święta, prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem "leków na ratunek życia" oraz potwierdzenie, że ta definicja nie pokrywa leków oferowanych przez Wykonawcę w pakiecie nr 5 i 7.

##### **Uzasadnienie:**

Zgodnie z utrwalonym orzecznictwem, stan nagły, w którym następuje konieczność podania leków na ratunek życia dotyczy sytuacji bezpośredniego zagrożenia zdrowia lub utraty życia oraz wymogu udzielenia natychmiastowej pomocy medycznej. Według wykonawcy leki oferowane w pakiecie nr 5 i 7 są podawane w sytuacji zagrożenia zdrowia, ale nie w sytuacji wymagającej natychmiastowej pomocy medycznej, której odroczenie w czasie może skutkować utratą zdrowia lub życia, wobec czego nie mieszczą się w definicji leków potrzebnych na ratunek życia.

**Odpowiedź:** Zamawiający przez „leki na ratunek życia” rozumie leki, które winny być, w przypadku ich braku na stanie szpitala i w związku z zagrożeniem życia pacjenta, dostarczone w jak najszybszym terminie.

Zamawiający ma prawo działając w trosce o bezpieczeństwo pacjenta założyć w SIWZ wymóg dostarczenia produktu leczniczego również w dni wolne od pracy i święta (stąd wymóg podania przez Wykonawcę w umowie potrzebnych danych kontaktowych).

Farmaceuci naszego Szpitala bardzo skrupulatnie dbają o zabezpieczenie pacjentów we wszystkie potrzebne produkty lecznicze. Niemniej jednak wymóg nałożony przez procedury akredytacyjne zobowiązuje nas Farmaceutów, a tym samym Dyрекcję Szpitala, do nałożenia takiego wymogu w przypadku umów na zakup leków.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że według Zamawiającego w Pakiecie nr 5 ujęty został produkt leczniczy, który może być potrzebny na ratunek życia.

W przypadku produktu leczniczego ujętego w Pakiecie nr 7, lek stosowany jest przez pediatryczne oddziały onkologiczne, do których trafiają dzieci z całej Polski, o różnych porach dnia. Personel medyczny stara się przewidzieć i zabezpieczyć pacjentów szpitala w odpowiednie leki i w odpowiedniej ilości. Mimo to zdarzają się tzw. przypadki nagłe i wówczas oczekujemy, że w przypadku braku leku na stanie szpitala, lek zostanie dostarczony przez hurtownię w jak najkrótszym czasie.

#### **Pytanie nr 21**

##### **Dotyczy zapisów SIWZ**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. ?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę poszczególnych form postaci leku bez wskazania której pozycji to dotyczy. Proponowana ogólnikowa zamiana poszczególnych form postaci leków może w istotny sposób wpłynąć na dostępność farmaceutyczną, a więc na szybkość i stopień uwalniania substancji czynnej.

#### **Pytanie nr 22**

##### **Dotyczy zapisów SIWZ**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek zamiast fiolek i odwrotnie ?



**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Zgoda na wycenę w rozumieniu Zamawiającego byłaby równoznaczna ze zgodą na zmianę postaci leków. Zmiana poszczególnych form postaci leków może w istotny sposób wpływać na dostępność farmaceutyczną leków a tym samym ich działanie.

**Pytanie nr 23**

**Dotyczy Pakietu nr 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę opakowania zawierającego inną ilość sztuk w opakowaniu niż podana w formularzu:

- w pakiecie nr 1 poz. 24 na opak. x 40 ?
- w pakiecie nr 1 poz. 21 na krem a 15g ?
- w pakiecie nr 1 poz. 48 na opak. x 100tabl. ?
- w pakiecie nr 1 poz. 200 na krople a 10ml ?
- w pakiecie nr 1 poz. 358 na syrop a 125g ?
- w pakiecie nr 1 poz. 590 na opak. a 75ml ?
- w pakiecie nr 1 poz. 790 na opak. a 30g ?
- w pakiecie nr 1 poz. 813 i poz. 814 na opak. x 10 poj. ?

**Odpowiedź:**

**Poz. 590 – Zamawiający wyraża zgodę. Ilość opakowań – 13 op.**

**Poz. 790 – Zamawiający wyraża zgodę. Ilość opakowań – 10 op.**

**Poz. 813 – Zamawiający wyraża zgodę. Ilość opakowań – 300 op.**

**Poz. 814 – Zamawiający wyraża zgodę. Ilość opakowań – 608 op.**

**Dla pozostałych pozycji Zamawiający nie wyraża zgody na wycenę opakowań zawierających inną ilość sztuk niż podano w Formularzu cenowym.**

**Pytanie nr 24**

**Dotyczy Pakietu nr 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu:

- nr 1 poz. 11 i poz. 670 ze względu na czasowy problem z dostępnością oraz brak stosownego zamiennika ?
- nr 1 poz. 90 ze względu na wycofanie z oferty dostawcy oraz brak stosownego zamiennika ?
- nr 1 poz. 177 ze względu na zakończoną produkcję oraz brak stosownego zamiennika ?
- nr 1 poz. 184 ze względu na zakończoną produkcję oraz brak stosownego zamiennika ?
- nr 1 poz. 234 ze względu na zakończoną produkcję oraz brak stosownego zamiennika ?
- nr 1 poz. 319 ze względu na zakończoną produkcję oraz brak stosownego zamiennika ?
- nr 1 poz. 381 ze względu na wycofanie z obrotu oraz brak stosownego zamiennika ?
- nr 1 poz. 394 ze względu na zakończoną produkcję oraz brak stosownego zamiennika ?
- nr 1 poz. 418 ze względu na zakończoną produkcję oraz brak stosownego zamiennika ?
- nr 1 poz. 557 ze względu na zakończoną produkcję oraz brak stosownego zamiennika ?
- nr 1 poz. 623 ze względu na zakończoną produkcję oraz brak stosownego zamiennika ?
- nr 1 poz. 705 ze względu na zakończoną produkcję oraz brak stosownego zamiennika ?
- nr 1 poz. 746 ze względu na zakończoną produkcję oraz brak stosownego zamiennika ?
- nr 1 poz. 1125 ze względu na zakończoną produkcję oraz brak stosownego zamiennika ?
- nr 1 poz. 1171 ze względu na stałe wstrzymanie w obrocie oraz brak stosownego zamiennika ?

**Odpowiedź:**

**W przypadku pozycji nr 11, 670, 557, 705, 746, 1125, 1171 – Zamawiający prosi o podanie ostatniej ceny, w której leki były dostępne. W przypadku pozycji nr 90, 177, 184, 234, 319, 381, 394, 418, 623 Zamawiający wyraża zgodę na wyzerowanie pozycji – brak wyceny.**

**Pytanie nr 25**

**Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 69 i 838**

Czy zamawiający wymaga, aby w pakiecie nr 1 w poz. 69 i poz. 838 był preparat Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii oraz jest preparatem wykorzystywanym w Programie Badań Przesiewowych Ministerstwa Zdrowia dla wczesnego wykrywania raka jelita grubego (<http://pbp.org.pl/kolonoskopia/przygotowanie>)?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 26**

**Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 69 i 838**

Czy zamawiający wymaga, aby w pakiecie nr 1 w poz. 69 i poz. 838 był preparat Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o składzie chemicznym zgodnym z SIWZ?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 27**

**Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 201**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę w pakiecie nr 1 poz. 201 preparatu w postaci 10g żelu, ze względu na brak dostępności kropli ?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 28**

**Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 227**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie nr 1 poz. 227 na wycenę Nystatyny 2800000j.m./28ml, ze względu na zmianę pojemności ?

W przypadku pozytywnej odpowiedzi, zwracamy się z prośbą o podanie prawidłowej ilości opakowań, jaką należy wycenić.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Ilość opakowań – 4800 op.**

**Pytanie nr 29**

**Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 265 i 902**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, ze względu na brak dostępności wymaganego preparatu, w pakiecie nr 1 poz. 265 i poz. 902 na wycenę preparatu Plantigmin, 0,5 mg/1 ml, roztw.do wstrz., 6 amp ?

W przypadku pozytywnej odpowiedzi, zwracamy się z prośbą o podanie prawidłowej ilości opakowań, jaką należy wycenić.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zamiennik - lek typu Plantigmin 0.5mg/1ml x 6 amp., ilość opakowań – dla poz. 902 - 2000 op., dla poz. 265 – 100 op.**

**Pytanie nr 30**

**Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 292, 1085 i 1086**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 poz. 292, poz. 1085 i poz. 1086 dopuszcza wycenę preparatu Terlipressini acetat, 0,2mg/ml; 5ml, rozt.d/wst, 5f ?

W przypadku pozytywnej odpowiedzi, zwracamy się z prośbą o podanie prawidłowej ilości opakowań, jaką należy wycenić.

**Odpowiedź:**

**Poz. 292 – Zgodnie z SIWZ.**

**Poz. 1085 – Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu typu GLYPRESSIN 0,001/8,5ml.**

**Poz. 1086 – Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu typu REMESTYP 0,0001/1ml.**

**Ilość opakowań dla poz. 1085 i 1086 pozostaje bez zmian.**

**Pytanie nr 31**

**Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 320**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie nr 1 poz. 320 na wycenę preparatu w postaci zwykłych tabletek, ze względu na brak dawki 10mg w postaci tabletek do rozp. i do żucia ?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 32**

**Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 360 i 1097**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, ze względu na brak dostępności wymaganego preparatu, w pakiecie nr 1 poz. 360 i poz. 1097 na wycenę preparatu In-Duct 500(Thiopentone), 500mg, pr.d/sp. roztw. d/wstrz, 25fiol?

W przypadku pozytywnej odpowiedzi, zwracamy się z prośbą o podanie prawidłowej ilości opakowań, jaką należy wycenić.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowanie leku typu In-DUCT 500 x 25 fiolek w ilości 12 opakowań dla poz. 1097, a dla poz. 360 w ilości 10 op.**

**Pytanie nr 33**

**Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 412 i 1123**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, ze względu na zakończoną produkcję wymaganego preparatu, w pakiecie nr 1 poz. 412 i poz. 1123 na wycenę preparatu Vitamine B1 Sterop, 100 mg/2 ml, roztw.do wstrz., 100 amp. ?

W przypadku pozytywnej odpowiedzi, zwracamy się z prośbą o podanie prawidłowej ilości opakowań, jaką należy wycenić.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatu typu Vitamine B1 Sterop 0,1/2ml-roztwór do wstrzykiwań x 100 amp. w ilości 50 opakowań dla poz. 1123, a dla poz. 412 – 1 op.**



**Pytanie nr 34**

**Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 420 i 1128**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, ze względu na zakończoną produkcję wymaganego preparatu, w pakiecie nr 1 poz. 420 i poz. 1128 na wycenę preparatu AcmeI, 100 mg/ml; 5 ml, roztw.do wstrz., 5 amp ?

W przypadku pozytywnej odpowiedzi, zwracamy się z prośbą o podanie prawidłowej ilości opakowań, jaką należy wycenić.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatu typu AcmeI 0,1/1ml (5ml)-roztwór do wstrzykiwań x 5 amp. w ilości 440 opakowań dla poz. 1128, a dla poz. 420 w ilości 60 op.**

**Pytanie nr 35**

**Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 513 i poz. 965**

Czy Zamawiający dopuszcza w pakiecie nr 1 poz. 513 i poz. 965 wycenę preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek, który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii i jest jedynym preparatem stosowanym do przygotowania pacjenta do badania wymienionym w Programie Badań Przesiewowych Ministerstwa Zdrowia dla wczesnego wykrywania raka jelita grubego (<http://pbbp.org.pl/kolonoskopia/przygotowanie>)?

Jednocześnie pragniemy zauważyć, że obecna konstrukcja SIWZ wskazuje na jednego producenta, co uniemożliwia składanie ofert z produktami innych producentów, a tym samym uzyskanie niższej ceny przez Zamawiającego.

W przypadku pozytywnej odpowiedzi, zwracamy się z prośbą o podanie prawidłowej ilości opakowań, jaką należy wycenić.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie nr 36**

**Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 541**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 poz. 541 miał na myśli syrop 15mg/5ml, 100ml ?

**Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli płyn do nebulizacji dawka 7,5 mg/ 1 ml a 100 ml.**

**Pytanie nr 37**

**Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 840**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie nr 1 poz. 840 na wycenę preparatu Magnezin Comfort, tabl., 30 szt, ze względu na brak dostępności wymaganego preparatu ?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 38**

**Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1174**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 1 poz. 1174 preparatu w postaci kremu ?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie nr 39**

**Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1205**

Prosimy o doprecyzowanie dawki, jaką Zamawiający miał na myśli w pakiecie nr 1 poz. 1205 ?

**Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli lek w dawce 5 ml 50mcg/ ml a 5ml.**

**Pytanie nr 40**

**Dotyczy Pakietu nr 1, poz. 549**

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 pozycja 549 (APIXABAN 0,005 G x 20 TABL.), z uwagi na brak dostępności opakowania 20 tabletek w dawce 5mg, wyrazi zgodę na zaproponowanie opakowania 5mg x 60 tabletek oraz przeliczenie ilości opakowań zaokrąglając w górę?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Ilość opakowań bez zmian.**

Na pytania zadane po terminie, który zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp upłynął 05.02.2018 r., Zamawiający nie będzie udzielał odpowiedzi.

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje SIWZ w zakresie Pakietu nr 1 poprzez dopisanie w miejsce wydzielonej poz. 975 następującego produktu:

- Poz. 975: spirytus salicylowy op. a 1000 ml - w ilości 4 op. (dot. lokalizacji ul. Sporna).

Zamawiający wyjaśnia również, że w niniejszym postępowaniu wymagane oświadczenie JEDZ Wykonawcy przygotowują we własnym zakresie – nie ma wzoru oświadczenia JEDZ załączonego do SIWZ.

W związku z powyższymi zmianami, Zamawiający informuje, że dla Pakietu nr 18 wadium wynosi: 1 600,00 zł; kwota dla warunku zdolności technicznej lub zawodowej (dot. wykazu dostaw): 27 000,00 zł. Całkowita wartość wadium dla wszystkich pakietów ulega zmianie i wynosi 431 580,00 zł (słownie: czterysta trzydzieści jeden tysięcy pięćset osiemdziesiąt złotych i 00/100).

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zwraca uwagę, aby w przypadku dopuszczenia innych wielkości opakowań niż opisane w SIWZ, wpisać oferowaną liczbę opakowań w kolumnie nr 9 Formularza cenowego i zaznaczyć komórkę ze zmienioną ilością opakowań na kolorowo. W przypadku kolumn nr 15, 18 i 21, gdzie są podane ilości dla poszczególnych lokalizacji, Wykonawca sam wpisuje zmienioną ilość opakowań, zamiast ilości podanej początkowo i zaznacza komórki ze zmianami na kolorowo. Należy zwrócić uwagę, aby łączna ilość opakowań z wszystkich lokalizacji była zgodna z ilością ogólną (tj. suma ilości z kolumn nr 15, 18 i 21 winna dać wartość z kolumny nr 9).

Niniejszym zawiadamiamy, że działając w oparciu o art. 38 ust. 4a pkt 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający w dniu 19.02.2018 r. przekazał Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie dodatkowych informacji, informacje o niekompletnej procedurze, sprostowanie.

Jednocześnie informujemy, że **termin składania ofert ulega przesunięciu na dzień 28.02.2018 r. do godz. 12:00.** Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.02.2018 r. o godzinie 12:30. Zmiana treści ogłoszenia o zamówieniu – stosownie do regulacji zawartej w art. 12a ust. 3 PZP została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego. Zamawiający zamieścił również na stronie internetowej [www.csk.umed.pl](http://www.csk.umed.pl) modyfikację SIWZ oraz Formularza cenowego.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

  
mgr Tomasz Miazek